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گذر خبر

بارش برف  و  باران
در  اکثر  نقاط کشور

ایسنا: رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران  �
مخاطرات وضع هوا ضمن اشاره به ادامه بارش ها در 
اکثر نقاط کشور، از کاهش محسوس دما طی روزهای 
آینده خبر داد. صادق ضیاییان، ضمن اشاره به روند 
کاهش دما در برخی نواحی کشور اظهار کرد: براساس 
تحلیل آخرین نقشه های پیش یابی هواشناسی امروز 
در استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
اردبیل، کردستان، کرمانشاه، زنجان، قزوین، گیلان، 
مازندران، گلستان، البرز، تهران، شمال ایلام و همدان 
ابرناکی، بارش باران و برف و وزش باد رخ می دهد. 
وی افزود: در چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه 
وبویراحمد، فارس و ارتفاعات کرمان ابرناکی و بارش 
خفیف باران و وزش باد انتظار می رود، همچنین امروز 
شنبه (چهارم دی) در مازندران، گلستان، خراسان 
شمالی و شمال خراسان رضوی بارش باران و برف 
همراه با وزش باد و کاهش نسبی دما در حدود پنج 
تا هفت درجه پیش بینی می شود. رئیس مرکز ملی 
پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ادامه 
داد: در جنوب استان های بوشهر، فارس، هرمزگان و 
برخی مناطق کرمان ابرناکی و وزش باد، گاهی بارش 
باران و رعد و برق رخ می دهد. وی افزود: یکشنبه 
(پنجم دی) در اغلب مناطق کشور آسمان صاف 
می باشد. دوشنبه (شششم دی) و سه شنبه (هفتم 
دی) در جنوب شرق کشور افزایش ابر و وزش باد و 
در سایر مناطق، جوی آرام و پایدار پیش بینی می شود. 

تجهیز  کلینیک توان بخشی  مؤسسه 
خیریه  بین المللی  زنجیره   امید  به 

سیستم  هیدروتراپی  هوشمند
کلینیک توان بخشی مؤسسه خیریه بین المللی  �

زنجیره  امید،  با داشتن سیستم هیدروتراپی 
هوشمند، نقش مهمی در تسریع درمان کودکان با 
مشکلات ارتوپدی ایفا می کند. دستگاه هیدروتراپی 
زنجیره امید، یک یونیت پیشرفته و مدرن است که 
دارای تردمیل در آب، ماساژور آبی یا واترجت است 
که همگی به صورت الکترونیک با ضریب امنیت 
بالا از پنل دیجیتال نصب شده در بالای تانک، قابل 
کنترل و هدایت است. هیدروتراپی در بازتوانی و 
توان بخشی بسیاری از مشکلات حرکتی و اسکلتی 
کودکان اثرات قابل توجهی دارد؛ مثلا از این یونیت 
برای تقویت عضلات و افزایش ثبات اندام تحتانی 
به خصوص برای پیشبرد آموزش راه رفتن، ایستادن 
و بهبود هماهنگی عضلات هنگام راه رفتن استفاده 
می شود و اثرات درمانی فوق العاده ای دارد. حتی با 
استفاده از حوضچه آب این دستگاه می توان برای 
افزایش قدرت عضلات تنه و اندام فوقانی هم بهره 
برد که تمام اینها با حضور درمانگران حرفه ای 
مؤسسه خیریه بین المللی زنجیره  امید امکان پذیر 
است. هماهنگی جهت برنامه ریزی برای ساعات 
کاری تراپیست ها در انجام درمان هیدروتراپی انجام 
شده و آموزش های کامل به آنها داده شده  است 
 و هم اکنون کودکان نیازمند به درمان هیدروتراپی 
به طور یک روز در میان از این سرویس درمانی در 
زنجیره  امید بهره مند می شوند. درمان توان بخشی 
در آب یا هیدروتراپی یکی از کارآمد ترین و مؤثرترین 
روش های درمانی برای مشکلات عضلانی اسکلتی، 
به خصوص برای بیمارانی است که از ناتوانی های 
حرکتی رنج می برند که امروزه در کلینیک های 
مجهز توان بخشی مورد استفاده قرار می گیرد و 
تجربه بسیار دلپذیر و خوشایندی هم از نظر درمانی 
و هم از نظر مقبولیت برای کودکان خواهد داشت. 
لازم به ذکر است که مرکز توان بخشی مؤسسه 
خیریه بین المللی زنجیره  امید یکی از مجهزترین 
و کامل ترین سرویس های تخصصی توان بخشی 
کودکان را در کشور ارائه می دهد که در این مرکز 
جسمی،  کاردرمانی  فیزیوتراپی،  سرویس های 
کاردرمانی ذهنی و گفتاردرمانی در اختیار کودکان 

قرار می گیرد.

رشد ۳ تا ۶ درصدی سرطان
 در کشور

ایلنا: «محمد اسماعیل اکبری»، رئیس مرکز  �
تحقیقات سرطان، درباره شایع ترین سرطان ها در کشور 
گفت: شایع ترین سرطان در ایران بین زنان و مردان 
یعنی مابین هر دو جنس، سرطان پستان است، یعنی 
این سرطان نه تنها در خانم ها بلکه بین زنان و مردان 
هم از همه بیشتر شیوع دارد؛ پس  از آن، سرطان 
پوست دومین، معده سومین، روده بزرگ چهارمین 
و مثانه پنجمین سرطان های رایج در ایران هستند. 
اگر به صورت تفکیک هر جنس بخواهیم بگوییم، در 
مردان به ترتیب سرطان های پوست، معده، پروستات، 
مثانه، روده بزرگ، خون، ریه، مری، مغز و حنجره و 
در زنان به ترتیب سرطان های پستان، پوست، روده 
بزرگ، معده، خون، تیروئید، مری، تخمدان، ریه و 
مغز شایع ترین انواع سرطان ها هستند. فوق تخصص 
جراحی غدد و سرطان افزود: سرطان ها در کشور ما 
هنوز در مقایسه با کشورهای غربی زیاد نیست و حدود 
یک چهارم و برخی اوقات یک پنجم یک کشور غربی 
سرطان داریم. تقریبا در کشور ما ۱۵۰ نفر به ازای هر 
صد هزار نفر در طول سال سرطان می گیرند. این عدد 
در کشورهای غربی به ۶۰۰ نفر هم می رسد. به طورکلی 
میزان بروز سرطان در کشور ما حدود یک چهارم 
کشورهای غربی است. او در ادامه گفت: طبیعتا موارد 
ابتلا به سرطان ها در کشور ما از کشورهای شرقی و 
آفریقایی بیشتر است؛ اما اتفاق مهم، روند روبه رشد 
سرطان در کشور ماست؛ یعنی با وجود اینکه اکنون 
میزان سرطان در کشور ما بالا نیست، به این دلیل که 
سرطان در سنین بالا رخ می دهد، این بیماری در کشور 
روند صعودی دارد. کودکانی که زیر ۱۲ سال هستند، 
۲.۵ درصد تعداد بیماران سرطانی را تشکیل می دهند 
و ۹۷ درصد سرطان ها مربوط به بالغین است. از میان 
بالغین افراد بالای ۶۰ سال بیشترین تعداد مبتلایان 
به سرطان های مختلف را تشکیل می دهند. او افزود: 
اتفاقی که رخ  داده این است که به دلیل اینکه سن 
جامعه ما در حال بالارفتن است و تعداد سالمندان 
بیشتر می شود و در حقیقت سالخوردگی جمعیت در 
حال بروز است، رشد سرطان در کشور ما بسیار بالاتر 
از همان کشورهای غربی است که الان از ما بیشتر 
سرطان دارند. این استاد دانشگاه گفت: در حدود پنج 
سال پیش، قریب به ۶.۵ درصد مردم کشور بالای ۶۰ 
سال بودند اما این نسبت درحال حاضر به ۱۰.۵ درصد 
رسیده است. در برخی از استان ها نسبت افراد سالمند 
از ۱۴ درصد هم بیشتر است. مفهوم این مسئله این 
است که سرطان در این استان ها ناگهان بیش از دو 
برابر شده است. در غالب کشورهای آمریکای شمالی، 
روند سرطان ها در حال ثبوت است و بسیاری از 
سرطان ها هر سال نرخ ثابتی دارند؛ اما برای ما در سال 
بین سه تا شش درصد رشد می کند و علت این پدیده، 

پیری و سالخوردگی جامعه است.

خطر شیوع  انفجاری «اُمیکرون»
ایسنا: ویروس شناس و رئیس مرکز تحقیقات  �

ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
با اشاره به خاطرات تلخ پیک های چهارم و پنجم 
کرونا در کشور و قربانی شدن تعداد زیادی از مردم، 
گفت: با ورود سویه امیکرون به کشور نیز لازم است 
محدودیت های کرونایی مجددا اعمال شوند و اجازه 
ندهیم که این سویه در کشور بچرخد. دکتر علیرضا 
ناجی، با اشاره به خطر افزایش تصاعدی و انفجاری 
کرونا با سویه اُمیکرون، گفت: واریانت جدیدی را که به 
نام اُمیکرون وارد کشور شده، باید به دلیل خصوصیاتی 
که دارد، بسیار بسیار جدی در نظر بگیریم. از نظر 
میزان انتقال و سرعت شیوع حتی اگر بخواهیم آن 
را با دلتا که انتقال پذیرترین  واریانتی بود که شناسایی 
شد، مقایسه کنیم، می بینیم که میزان انتقال و سرعت 
شیوع اُمیکرون از دلتا هم بیشتر است. او افزود: در 
برخی مناطق در انگلستان دیده شده که تعداد 
افرادی که به اُمیکرون مبتلا می شوند، در هر کمتر از 
دو روز دو برابر می شود که به این معناست که این 
واریانت سرعت بسیار بالایی دارد. این دوبرابرشدن در 
مناطقی که اکثر افراد واکسن هم تزریق کرده اند، دیده 
شده است. درعین حال اگر اجازه دهیم که اُمیکرون 
آزادانه بچرخد ۵.۲ برابر دلتا می تواند سریع تر یک 
پیک را به وجود آورد؛ یعنی بسیار بسیار سرعت 
بالایی دارد. درعین حال با توجه به خصوصیات گریز 
از سیستم ایمنی که دارد و شاهدیم که هم افرادی 
که واکسن تزریق کردند و هم کسانی که قبلا به کرونا 
مبتلا شدند، نسبت به ابتلا به این واریانت حساس 
هستند، باید این واریانت را جدی گرفت. ناجی ادامه 
داد: مطالعات نشان داده که این واریانت واکسن را 
ضعیف کرده است، به طوری که حتی درباره فایزر، 
دیده شده که اُمیکرون اثرات آن را نزدیک به ۴۱ برابر 
کاهش می دهد. درحالی که این واکسن در برابر دلتا 
۲۰ برابر ضعیف شده بود؛ بنابراین باید این سویه را 
جدی گرفت؛ چراکه این خطر هم وجود دارد که 
هرچقدر اُمیکرون بچرخد، با توجه به سرعت رشد 
و واکسن گریزی که دارد، حتی می تواند به ظهور 
واریانت های خطرناک تر منجر شود. درعین حال 
امکان تغییر خود ویروس هم بر اثر چرخش وجود 
دارد. همان طورکه درباره دلتا هم شاهد بودیم که از 
زمانی که در هندوستان ایجاد شد تاکنون ۲۵ زیرشاخه 
پیدا کرده که یکی از آنها دلتاپلاس با میزان انتقال 
بیش از دلتاست. ناجی درباره برخی اظهارات مبنی 
بر خفیف بودن اُمیکرون و کشندگی کمتر آن، گفت: 
شاید براساس اطلاعات کنونی این طور به نظر بیاید که 
ویروس خفیف است، اما باید صبر کنیم و اطلاعات 
مناسب را دریافت کنیم تا ببینیم چه وضعیتی دارد.  

سمیه جاهدعطائیان: محمد، نابیناست، او پیام 
صوتی می گذارد که روزنامه «ایران سپید»، تنها 
روزنامه نابینایان ایران که در جهان نمونه ندارد، 
مدت زیادی است که منتشر نشده و حالا خطر 
تعطیلی آن را تهدید می کند. قرار ملاقات می گذارد. 
نمونه هایی از روزنامه «ایران سپید» را داخل 
پوشه ای گذاشته، یکی یکی آنها را بیرون می آورد 
و از آنها به عنوان اسنادی با ارزش صحبت می کند؛ 
«انتشار این گنجینه به بهانه کرونا تعطیل شد و 
این روزنامه حالا که دوران دورکاری مطبوعات 
به پایان رسیده است و روزنامه ها در حال چاپ و 
انتشار هستند، هنوز تولید نمی شود و نابینایان زیادی 

چشم انتظار آن هستند».
عصای سفیدش را به دیوار تکیه می دهد. 
انگشتانش را روی نقاط برجسته خط بریل روزنامه 
می کشد، صدایش را صاف می کند و چند سطری 
برایمان می خواند؛ «حیف نیست که تنها روزنامه 
ویژه نابینایان دیگر منتشر نمی شود؟ ما به این 
روزنامه به عنوان تنها روزنامه به خط بریل در دنیا 
افتخار می کردیم. حالا چرا بهانه تراشی می کنند؟ 
چرا انجمن ها و دلسوزان حوزه معلولان در این 
زمینه موضع گیری نمی کنند؟ دانشجوهای نابینای 
زیادی از این مسئله ناراحت هستند و برای انتشار 
آن روز شماری می کنند. حتی آنها که با علاقه در 
این روزنامه می نوشتند نیز هیچ  دفاع و حمایتی از 
این مجموعه نمی کنند؟ مگر ارزش این روزنامه کم 
است؟». سؤالات زیادی دارد. می خواهد بداند چه بر 
سر روزنامه ای که به مشکلات نابینایان می پرداخت 
و مسائل روز مربوط به نابینایان را پوشش می داد، 

خواهد آمد؟
ضرورت  اطلاع رسانی شفاف

«حسین شیرخانی»، نابینا و از مخاطبان روزنامه 
«ایران سپید» از دوران نوجوانی است. آرشیوی از 
این روزنامه به خط بریل در منزل دارد که همه را 
با حساسیت خاصی نگه داشته است. او بلاتکلیفی 
طولانی مدت شرایط انتشار روزنامه «ایران سپید» را 
نشان دهنده نبود شفافیت می داند؛ «اگر مسئولان 
قصد تعطیل کردن روزنامه را دارند، بهتر است در 
این زمینه شفاف سازی کنند. من به نمایندگی از افراد 
نابینا اعلام می کنم با وجود مشخص شدن تکلیف 
بودجه کشور، چرا باید از سهم نابینایان که به انتشار 
این روزنامه امیدوار هستند، صرفه جویی شود؟ آیا 
«ایران سپید»، تنها روزنامه نابینایان، نمونه ای از 
اسراف در بودجه کشور محسوب می شود؟ شایسته 
است که مسئولان بدون فوت وقت در این زمینه 
اطلاع رسانی کرده و صادقانه پاسخ دهند تا به شعار 
فعلی شان درباره اداره شفاف کشور عمل کرده 

باشند».
این پژوهشگر در حوزه تاریخ و فلسفه، نقش 
روزنامه «ایران سپید» در افزایش اطلاع رسانی 
به نابینایان را بسیار مهم تلقی می کند؛ «نابینایان 
ساکن در دوردست ترین مناطق کشور، به  واسطه 
دسترسی به امکانات دولتی، یعنی انتشار روزنامه 
«ایران سپید» می توانستند حتی بدون دسترسی به 
اینترنت و با داشتن آگاهی از خط بریل، با حقوق 

اولیه و اولویت های اصلی معلولان و نابینایان 
آشنا شده و اطلاعات جامعی به دست بیاورند؛ اما 
متأسفانه روند اطلاع رسانی به نابینایان به  واسطه 
منتشرنشدن روزنامه قطع شده و گسست عمیقی در 

اطلاع رسانی به نابینایان رخ داده است».
مطالبه  چطور  نابینایان  روزنامه،  انتشار  عدم   با 

کنند؟
«شیرخانی» با اشاره به نقش اطلاع رسانی مؤثر 
روزنامه «ایران سپید» در زمینه آشنایی معلولان با 
حقوق مسلم خود ادامه می دهد: «وقتی معلولان 
و به طور خاص نابینایان ندانند در قانون جامع 
حمایت از حقوق معلولان چه اولویت یا حقوقی 
برایشان در نظر گرفته شده است، چطور می توانند 
حقوقشان در حوزه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و ... 
را مطالبه کنند؟ برای نمونه، حتی مطالبه مستمری 
ناچیز معلولان از بهزیستی که در قانون جامع به 
آن اشاره شده نیز به واسطه اطلاع رسانی در همین 
روزنامه محقق شد. اطلاع رسانی در حوزه علم و 
فناوری، به خصوص در حوزه نابینایان و انواع و 
اقسام تکنولوژی های بریل، گویا ساز و ... که راه گشای 
نابینایان بود، در روزنامه «ایران سپید» اطلاع رسانی 
می شد و نابینایان را از آخرین پیشرفت ها آگاه 

می کرد».
«شیرخانی»، پژوهشگر حوزه تاریخ و فلسفه، 
درباره توجه صفحات تولیدی «ایران سپید» در 
ارائه گزارش درباره فعالیت انجمن ها در حوزه های 
مرتبط با معلولان یادآور می شود: «نابینایان با 
مطالعه روزنامه می توانستند با روند فعالیت 
مؤسسات و انجمن های گوناگون آشنا شده و نقاط 
ضعف و قدرت آنها را بررسی کنند و در بسیاری از 
موارد از آنها در زمینه های مختلف پاسخ بخواهند 
که البته عدم پاسخ گویی مؤسسات در جای خود به 
بحث بیشتری نیاز دارد. تمام این امکانات با توقف 
انتشار روزنامه ویژه نابینایان از دست رفته و نتایج 

منفی زیادی به دنبال خواهد داشت».
روزنامه «ایران سپید» به روایت و جست وجوی 
بسیاری، تنها روزنامه بریل در دنیا محسوب می شود. 
در کشورهای دیگر نمونه هفته نامه، ماهنامه یا 

فصلنامه به خط بریل منتشر می شود و نمونه 
روزنامه آن تنها در ایران منتشر می شد که متأسفانه 
این روزنامه مورد بی مهری مسئولان قرار گرفت و در 

حال فراموش شدن است.
نابینایان  از  تنها منبع خبری مختص خود محروم 

ماندند
در عین حال، «ابوذر سمیعی»، کارشناس فرهنگی 
حوزه معلولان نیز با اشاره به قطع انتشار روزنامه 
ایران سپید، به خبرنگار «شرق» می گوید: «متأسفانه 
چاپ و انتشار این روزنامه از اسفند ۹۸ با شیوع 
کرونا و به بهانه رعایت پروتکل های بهداشتی 
متوقف شده و از مرداد ۹۹ نیز که چاپ روزنامه های 
دیگر کاغذی از سر گرفته شد، چاپ بریل روزنامه 
ایران سپید همچنان به بهانه های مختلف عقب 
انداخته شد. هرچند این روزنامه از فروردین ۹۹ به 
شکل تولید پادکست در اختیار مخاطبان قرار گرفته 
و سایت روزنامه «ایران سپید» نیز به روز می شد؛ 
اما نابینایان زیادی هستند که به اینترنت دسترسی 
ندارند یا به خاطر سن یا سطح سواد، امکان مراجعه 
به سایت و پیگیری آنلاین اخبار را ندارند. این افراد 
در حال حاضر نزدیک به ۲۲ ماه است که از تنها 
منبع خبری خودشان یعنی «روزنامه بریل ایران 
سپید» محروم مانده و حتی مشخص شده که 
بسیاری از افرادی که به اینترنت دسترسی دارند 
نیز ترجیح می دهند از محتوای کاغذی و مطالعاتی 

بریل استفاده کنند».
این فعال حوزه معلولان با اعلام اینکه تهیه 
روزنامه بریل از نظر نوع کاغذ، دستگاه چاپ و ... 
بسیار گران است و نابینایان به جز «روزنامه ایران 
سپید» به متون بریل دیگری دسترسی ندارند، تأکید 
می کند: « ایران سپید یکی از منابع اطلاعاتی نابینایان 
به خط بریل محسوب می شود و بسیاری از نابینایان 
امکان دسترسی وسیع و گسترده به منابع اطلاعاتی 
بریل را ندارند و این دسترسی نیازمند صرف هزینه 
بالایی است. به همین دلیل آنها در حال حاضر از یک 
منبع اطلاعاتی ۲۰ صفحه ای که هر روز به صورت 
رایگان جلوی درِ خانه تحویل گرفته و می توانستند از 

اطلاعات آن استفاده کنند، محروم مانده اند».

توقف  با  مسئولان  با  نابینایان  ارتباطی  پل   قطع 
انتشار  روزنامه

«سمیعی»، کارشناس فرهنگی سازمان بهزیستی، 
با اشاره به اینکه تغییر و تحولات مدیریتی ایجادشده 
در آبان  امسال که در «مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی 
ایران» رخ داد، بسیاری از نابینایان را نسبت به تعیین 
تکلیف احتمالی روزنامه خودشان امیدوار کرد، ادامه 
می دهد: «متأسفانه با اتمام همکاری مدیر مسئول 
«ایران سپید» با «مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران»، 
هنوز مدیر مسئول جدیدی برای این روزنامه انتخاب 
نشده و چند روز است در عمل نسخه آنلاین روزنامه 
نیز روی سایت منتشر نشده و همین مسئله، نابینایان 
را نگران کرده که شاید قرار است گنجینه ۲۵ ساله ای 
که نزدیک به هفت هزار شماره منتشر شده را در 
کارنامه خود ثبت کرده است، به سادگی از دست 
برود. حتی همشهریان تهرانی و شهرستانی نابینا 
تماس های زیادی با «مؤسسه فرهنگی - مطبوعاتی 
ایران» داشته و خواهان دریافت پاسخی در این 
زمینه هستند، اما متأسفانه جواب مبهم و سربالایی 

دریافت کردند».
به گفته این مدرس دانشگاه، اخبار را می توان 
از منابع دیگری به دست آورد، اما اخبار حوزه 
نابینایان تنها از طریق این روزنامه به جامعه هدف 
اطلاع رسانی می شد و مهم ترین و تنها پل دسترسی 
نابینایان به مسئولان، از  جمله رؤسای بهزیستی 
یا وزرای فعال که حوزه فعالیتشان به معلولان 
ارتباط دارد، همین روزنامه «ایران سپید» بوده است. 
ازاین رو، نگرانی بسیاری وجود دارد که تنها مجرای 

ارتباطی نابینایان با مسئولان بسته شود.
«سمیعی»، کارشناس فرهنگی حوزه معلولان، 
انتشار پادکست برای نابینایان به جای انتشار 
روزنامه به خط بریل را کافی نمی  داند و می گوید: 
«همان طورکه گوش دادن پادکست نمی تواند جای 
مطالعه متون مکتوب را برای افراد بینا بگیرد، این 
ابزار برای افراد نابینا نیز صرفا یک ابزار جانبی بوده 
و نمی تواند جایگزین خواندن متن مکتوب روزنامه 
شود. در حال حاضر به دلیل اینکه حجم بیشتر 
مطالعات افراد نابینا به صورت صوتی انجام شده 
و به کتاب یا نوشته های بریل دسترسی کافی ندارند، 
با اشکالات املایی فراوانی روبه رو هستند. بسیاری از 
متون وجود دارند که صرفا نمی توان آنها را شنید و 
نابینایان نیز ترجیح می دهند با نوا و صدای درونی 
خودشان آنها را مطالعه کنند. به همین دلیل، یک 
نابینا نمی تواند روخوانی را کنار گذاشته و صرفا 
بشنود، اما متأسفانه تمام این مزایا به صورت یکجا 
نادیده گرفته شده و نابینایان محروم تر و مغفول تر از 
همیشه  هستند و تنها منبع مطالعاتی و اطلاع رسانی 
این اقلیت جامعه در خطر تعطیلی و نابودی است. 
جامعه نابینایان همواره برای پیگیری مطالبات و 
حقوق خود از «روزنامه ایران سپید» مدد می گرفت، 
اما حالا گویا این تنها روزنامه بریل در ایران و دنیا، 
خود در خطر تعطیلی و نابودی است و جامعه افراد 
آسیب دیده بینایی، انتظار پاسخ به این خواسته بحق 
خویش مبنی بر تداوم انتشار این تنها روزنامه به خط 

بریل برای نابینایان را از دولت دارند».

گزارش «شرق» از  خطر  تعطیلی تنها روزنامه نابینایان در  ایران  و  دنیا

«ایران سپید» با خط بریل در معرض فراموشی است

 اگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

 نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰

هیات   ۱۴۰۰/۹۸/۹ ۱۱۴۰۰۶۰۳۱۰۰۱۹۰۰۵۰۶۴مورخ  شماره  رای  برابر 
موضوعقانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
فریدونکنار تصرفات مالکانه وبلمعارض متقاضی آقای رجب بخشایش فرزند 
محمد  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۸۰/۴۰ 
متر مربع به شماره پلاک ۳۲۷۲فرعی از ۶۶ اصلی واقع در فریدونکنار بخش 
۲خریداری از آقای ابراهیم گیاهبان  مالک رسمی محرز گردیده است . لذا به 
موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وسعیت ثبتی اراضی  و ساختمانهای فاقد 
سند  رسمی و ماده  ۱۳ آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق این روزنامه، محلی / گثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه 
بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند، باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الحاقی در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور اسناد مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست،  م الف ۱۲۴۴۹۶۹
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۰/۴     تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۰/۱۰/۱۸

علی قلی زاده کردی -رئیس ثبت اسناد واملاک فریدونکنار 

 علاوه بر این، منطقه ویژه اقتصادی بندر آستارا 
و سه منطقه آزاد بندر انزلی، ارس و ماکو نیز از 
ظرفیت مناسبی برای توسعه همکاری های اقتصادی و تجاری ایران با 
جمهوری آذربایجان و منطقه نخجوان برخوردار هستند. زیرساخت های 
جاده ای مناسبی که در داخل جمهوری آذربایجان وجود دارد به ویژه 
بزرگراه سراسری آستارا- باکو، زمینه مناسبی برای تحقق کریدور خلیج 
فارس- دریای سیاه (ایران- جمهوری آذربایجان- گرجستان) و نیز 
کریدور شمال- جنوب (ایران- جمهوری آذربایجان- روسیه) فراهم 
کرده  است. نکته بسیار مهم این است که کریدور خلیج فارس- دریای 
سیاه در واقع دارای دو مسیر ترانزیتی است که یک مسیر آن از ایران- 
جمهوری آذربایجان- گرجستان و مسیر دیگر آن از ایران- ارمنستان- 
گرجستان می گذرد و در نهایت در دریای سیاه به دو کشور بلغارستان و 
یونان می رسد. لذا منافع اقتصادی و تجاری ایران در منطقه قفقاز ایجاب 
می کند که هر دو مسیر ترانزیتی کریدور خلیج فارس- دریای سیاه را دنبال 
کند. در کریدور شمال- جنوب نیز علاوه بر سایر مسیرهای ارتباطی، بزرگراه 
سراسری آستارا- باکو که در سال ۱۳۹۶ توسط الهام علی اف افتتاح شد، 
مسیر اصلی تجارت و ترانزیت ایران با جمهوری آذربایجان است که بعد 
از باکو در ادامه مسیر در مجاورت غرب دریای خزر، به داغستان روسیه 
می رسد؛ بنابراین این مسیر ترانزیتی نقش مهمی در روند تجارت ایران 
با قفقاز شمالی، فدراسیون روسیه و اتحادیه اقتصادی اوراسیا دارد. در 
همین راستا، اتصال بزرگراه سراسری آستارا-باکو به آستارا–رشت–قزوین 
در داخل ایران نیز مورد توجه مقامات دو کشور قرار گرفته است؛ ازاین رو 
مدیریت تنش و اختلاف در روابط ایران با جمهوری آذربایجان از منظر 
اقتصادی و تجاری، ملاحظاتی فراتر از ملاحظات دوجانبه تهران و باکو 
دارد و مسئله تنظیم و توسعه تجارت و بازرگانی ایران با گرجستان، روسیه 
و اتحادیه اقتصادی اوراسیا نیز از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. 
به ویژه آنکه توافق نامه تجارت ترجیحی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
که از ۵ آبان ۱۳۹۸ اجرائی شد، در پایان زمان سه ساله خود در پنجم آبان 
۱۴۰۱ قرار است به توافق نامه تجارت آزاد تبدیل شود و مذاکرات فنی و 

کارشناسی آن نیز در حال حاضر در جریان است.
 ۵- موضوع راه آهن و اتصال شبکه های ریلی ایران و جمهوری 
آذربایجان موضوع بسیار مهم دیگری است که در روابط دو کشور بسیار 
حائز اهمیت است. متأسفانه در جریان جنگ اول قره باغ (۱۹۸۸- ۱۹۹۴ 
میلادی)، خطوط ریلی دوره شوروی در مناطق جنوب قفقاز از بین رفت و 
متروکه شد و در نتیجه ایران تنها کشوری بود که مسیر ریلی آن با منطقه 
قفقاز قطع شد و این روند همچنان پس از گذشت ۳۰ سال ادامه دارد. 

خوشبختانه پس از جنگ دوم قره باغ در سال گذشته، یکی از مسائلی 
که مطرح شده، طرح احیای مسیرهای ریلی دوران شوروی در جنوب 
قفقاز یعنی منطقه نخجوان، استان سیونیک ارمنستان و مناطق جبرائیل، 
فیضولی و زنگیلانِ جمهوری آذربایجان است. گشایش این مسیر ریلی، 
زمینه را برای تحرک آزادانه و سریع شهروندان و کالاها و محصولات 
در سطح منطقه قفقاز فراهم خواهد کرد و این امکان را نیز برای ایران 
ایجاد می کند که از مسیر ریلی جلفا-نخجوان-ایروان به ارمنستان و 
گرجستان و از مسیر ریلی جنوبی ارمنستان و جمهوری آذربایجان نیز به 
شبکه ریلی روسیه (مسیر ریلی ایران و شوروی) متصل شود. علاوه بر این، 
مسیر ریلی رشت- آستارا نیز دیگر پروژه مهم ریلی است که در صورت 
تأمین هزینه ۵۰۰ میلیون دلاری آن، با توجه به حجم بسیار بالای حمل 
کالا از طریق قطارهای باری در مقایسه با کامیون های ترانزینی، می تواند 
ظرفیت های تجاری و اقتصادی ایران، جمهوری آذربایجان و روسیه را به 
صورت درخور توجهی افزایش دهد. با توجه به افتتاح مسیر ریلی رشت- 
قزوین در اسفند ۱۳۹۷، مسیر ریلی رشت- آستارا در حال حاضر تنها قطعه 
ریلی باقی مانده در مسیر شبکه سراسری ریل و راه آهن ایران- جمهوری 
آذربایجان- روسیه است؛ بنابراین با توجه به فرایند تبدیل موافقت نامه 
تجارت ترجیحی ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا به تجارت آزاد، تکمیل 
و عملیاتی شدن مسیر ریلی رشت-آستارا از اهمیت و اولویتی راهبردی 

برای کشورمان برخوردار است.
 ۶- علاوه بر کریدورهای ریلی و جاده ای، ده ها موضوع مهم دیگر 
اقتصادی و تجاری وجود دارد که ایران و جمهوری آذربایجان باید با تعامل 
و ارتباط و مذاکرات مستمر آنها را اجرائی کنند. قرارداد گازی سه جانبه 
ترکمنستان- ایران- جمهوری آذربایجان در حاشیه پانزدهمین اجلاس 
سران سازمان همکاری های اقتصادی (اکو) در عشق آباد ترکمنستان در 
هفتم آذر ۱۴۰۰ به امضای قربانقلی بردی محمداف، ابراهیم رئیسی و 
الهام علی اف رسید. تکمیل و بهره برداری از سد و نیروگاه برق آبی خدا 
آفرین که پس از جنگ دوم قره باغ در سال گذشته و بازگشت منطقه 
جبرائیل به حاکمیت جمهوری آذربایجان، امکان همکاری تهران و باکو 
در این زمینه فراهم شده است، ساخت پل جاده ای بر فراز رودخانه مرزی 
آستاراچای با هدف افزایش ظرفیت حمل ونقل و ترانزیت، برقراری مجدد 
پرواز مستقیم تهران- باکو که حدود دو سال به واسطه شیوع ویروس 
کرونا متوقف شده بود، برقراری مجدد قطار مسافری نخجوان – مشهد، 
به سرانجام رساندن مذاکرات مربوط به توافق نامه تجارت ترجیحی ایران 
و جمهوری آذربایجان که به دلیل عدم عضویت این کشور در اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا از اهمیت بالایی برای هر دو کشور برخوردار است، 

توسعه و تجهیز پایانه های مرزی و گمرکات دو کشور و نیز افزایش حجم 
توریسم پزشکی و مراجعه شهروندان جمهوری آذربایجان به مناطق 
شمال غربی ایران به ویژه شهر تبریز و توریسم مذهبی (سفر زیارتی 
شهروندان جمهوری آذربایجان به شهرهای زیارتی مشهد و قم و نیز 
نجف و کربلا با عبور زمینی از خاک ایران)، از  جمله مواردی است که 
تهران و باکو را می تواند پشت میز مذاکرات به ویژه در چارچوب کمیسیون 

مشترک اقتصادی دو کشور قرار دهد.
۷- مدیریت تنش ها به معنی پاک کردن صورت مسئله یعنی نبود 
برخی اختلافات بین ایران و جمهوری آذربایجان نیست. رویکرد منطقی، 

واقع بینانه و در راستای منافع ملی ایران ایجاب 
می کند که از رویکرد افراط و تفریط مبتنی بر 
فرشته و شیطان دیدن جمهوری آذربایجان 
پرهیز شود. مدیریت تنش ها نیازمند رصد مداوم 
و مراقبت از سوی هر دو کشور است و وظیفه 
و مسئولیت آن تنها متوجه ایران نیست. ایران 
در قضایای اخیر ایران نشان داد به موازات 
واکنش های دیپلماتیک، تعریف مسیرهای جدید 
ترانزیتی و مانور گسترده نیروهای مسلح در 
مرزهای شمال غربی، خواهان افزایش التهاب 
در منطقه قفقاز و تشدید تنش در روابط دو جانبه 
با جمهوری آذربایجان نیست. رویکرد ایران در 
منطقه قفقاز همواره یک رویکرد متوازن مبتنی 
بر توسعه روابط با هر سه کشور جمهوری 
آذربایجان، ارمنستان و گرجستان بوده است و 
فضایی که در شرایط پس از جنگ دوم قره باغ 
به ویژه در قالب فرمت ۳+۳ (ایران، روسیه 
و ترکیه+ جمهوری آذربایجان، ارمنستان و 
گرجستان) ایجاد شده است و نخستین نشست آن 
هم به تازگی در ۹ دسامبر ۲۰۲۱ میلادی در مسکو 
برگزار شد، ظرفیت مناسبی برای نهادینه کردن 
رویکرد متوازن ایران در منطقه قفقاز و تحقق 
بسیاری از همکاری های منطقه ای به ویژه در 

حوزه مسائل اقتصادی، تجاری و ترانزیتی است.
 * دکترای مطالعات منطقه ای (گرایش مطالعات 
آسیای مرکزی و قفقاز) از دانشکده حقوق و علوم 
سیاسی دانشگاه تهران

ایران-آذربایجان؛ گذر از تنش ها به سوى همکارى
ادامه از صفحه4


